

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Jiayuan Services Holdings Limited
佳源服務控股有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：1153)

截至2022年6月30日止六個月中期業績公告

財務摘要

- 截至2022年6月30日止六個月的收入約為人民幣460.1百萬元，較2021年同期約人民幣386.8百萬元增加約18.9%。
- 截至2022年6月30日止六個月的毛利約為人民幣145.4百萬元，較2021年同期約人民幣121.7百萬元增加約19.5%。
- 截至2022年6月30日止六個月的毛利率約為31.6%，而2021年同期約為31.5%。
- 本集團截至2022年6月30日止六個月的淨利潤約為人民幣68.7百萬元，較2021年同期約人民幣60.9百萬元增加約12.7%。
- 截至2022年6月30日止六個月本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利為每股人民幣11分，而2021年同期為每股人民幣10分。
- 於2022年6月30日，本集團合約建築面積（「**建築面積**」）約為61.9百萬平方米（「**平方米**」），較2021年12月31日約58.0百萬平方米增加約6.7%。
- 於2022年6月30日，本集團在管建築面積約為42.5百萬平方米，較2021年12月31日約38.3百萬平方米增加約11.0%。

佳源服務控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2022年6月30日止六個月的合併中期業績，連同截至上一財政年度同期的比較數字如下：

中期簡明合併全面收益表

(截至2022年6月30日止六個月)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	460,092	386,844
服務及銷售成本	7	<u>(314,661)</u>	<u>(265,126)</u>
毛利		145,431	121,718
其他收入及支出淨額	5	6,412	4,781
其他收益及虧損淨額	6	9	(2,543)
金融資產減值虧損		(16,278)	(7,996)
銷售及營銷開支	7	(6,470)	(5,099)
行政開支	7	(38,914)	(29,016)
融資成本		(1,250)	(139)
應佔以權益法入賬的投資業績		4	(99)
除稅前利潤		88,944	81,607
所得稅開支	8	<u>(20,291)</u>	<u>(20,689)</u>
期內利潤及全面收益總額		<u>68,653</u>	<u>60,918</u>
以下各方應佔利潤及全面收益總額：			
— 本公司擁有人		65,679	60,070
— 非控股權益		<u>2,974</u>	<u>848</u>
		<u>68,653</u>	<u>60,918</u>
本公司擁有人應佔每股盈利（以每股人民幣表示）			
基本及攤薄	9	<u>0.11</u>	<u>0.10</u>

中期簡明合併財務狀況表
(於2022年6月30日)

	附註	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業及設備		29,732	28,784
使用權資產		455	1,579
無形資產	11	149,707	154,485
以權益法入賬的投資		5,476	5,472
延遲所得稅資產		35,813	27,607
		<u>221,183</u>	<u>217,927</u>
流動資產			
存貨		470	532
貿易及其他應收款項	12	594,633	375,609
受限制銀行存款	13	1,204	1,276
短期存款	13	–	280,000
現金及現金等價物	13	419,143	351,785
		<u>1,015,450</u>	<u>1,009,202</u>
資產總額		<u>1,236,633</u>	<u>1,227,129</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	14	5,225	5,225
儲備		667,032	601,353
		<u>672,257</u>	<u>606,578</u>
非控股權益	15	<u>22,828</u>	<u>20,798</u>
權益總額		<u>695,085</u>	<u>627,376</u>

	附註	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債		-	189
延遲所得稅負債		10,368	11,613
銀行借款	17	35,511	41,162
		<u>45,879</u>	<u>52,964</u>
流動負債			
合約負債		130,092	129,848
貿易及其他應付款項	16	329,414	389,742
租賃負債		472	1,668
即期所得稅負債		24,315	14,153
銀行借款	17	11,376	11,378
		<u>495,669</u>	<u>546,789</u>
負債總額		<u>541,548</u>	<u>599,753</u>
權益及負債總額		<u>1,236,633</u>	<u>1,227,129</u>

中期財務資料附註

1 一般資料、編製基準及業務合併

1.1 一般資料

佳源服務控股有限公司於2020年3月5日根據開曼群島法例第22章公司法（1961年法例三，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Conyers Trust Company (Cayman) Limited的辦公室，地址為：Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。於2020年12月9日，本公司股份通過首次公開發售在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司為一家投資控股公司。本公司及其附屬公司（「本集團」）主要在中華人民共和國（「中國」）從事提供物業管理服務、物業開發商增值服務及社區增值服務。

本公司的中間控股公司佳源國際控股有限公司（「佳源國際」）為一家於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於聯交所上市。

本公司的最終母公司為Galaxy Emperor Limited（「Galaxy Emperor」），一間於英屬處女群島（「英屬處女群島」）註冊成立的有限公司。Galaxy Emperor的最終控制人為沈天晴先生（「沈先生」）。

除非另有說明，截至2022年6月30日止六個月的該中期財務資料（「中期財務資料」）以人民幣（「人民幣」）呈列，並已於2022年8月31日獲董事會批准刊發。

截至2022年6月30日止六個月，本集團在管項目所在區域受COVID-19疫情傳播的影響相對較小，同時因地方政府有效的防控及補貼政策，COVID-19疫情對本集團的經營及財務業績的影響並不重大。

1.2 編製基準

本中期財務資料已根據香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。本中期財務資料應與本公司截至2021年12月31日止年度的合併財務報表（「2021年財務報表」）一併閱讀，2021年財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所刊發的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。本中期財務資料未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

2 主要會計政策概要

所應用會計政策與2021年財務報表所述者一致。所得稅開支乃根據管理層對整體財政年度預期年度所得稅稅率的估計確認。

本集團已應用於2022年1月1日開始的財政期間生效的新訂及經修訂準則。採納該等新訂及經修訂準則並無對本集團的合併財務報表產生任何重大影響。

3 分部資料

管理層已根據主要經營決策者（「主要經營決策者」）審閱的報告確定經營分部。負責分配資源及評估經營分部表現的主要經營決策者已被確認為本公司的執行董事。

本集團主要於中國從事提供物業管理服務、物業開發商增值服務及社區增值服務。主要經營決策者將業務的經營業績作為一個經營分部進行審閱，以作出資源分配決策。因此，本公司的主要經營決策者認為只有一個分部用於制定戰略決策。

本集團的客戶包括業主、物業開發商、居民及租戶（統稱為「客戶」）。本集團的主要經營實體位於中國。因此，本集團於有關期間的所有收入均在中國產生。

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團所有非流動資產均位於中國。

4 收入

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
服務類型		
物業管理服務	368,212	310,060
物業開發商增值服務	55,154	49,619
社區增值服務	36,726	27,165
	460,092	386,844
收入確認：		
— 一段時間	452,118	380,692
— 某個時間點	7,974	6,152
	460,092	386,844

截至2022年6月30日止六個月，沈先生控制及聯合控制的公司收入貢獻本集團收入的11%（截至2021年6月30日止六個月：13%）。除該等公司外，於本期間，概無本集團客戶貢獻本集團收入的10%或以上。

5 其他收入及支出淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
政府補助	2,021	2,655
增值稅退稅	1,495	1,206
銀行存款利息收入	2,910	835
滯納金及罰款	(148)	(28)
其他	134	113
	<u>6,412</u>	<u>4,781</u>

6 其他收益及虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
匯兌收益／(虧損)	<u>9</u>	<u>(2,543)</u>

7 按性質劃分的開支

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
僱員福利開支	243,005	211,290
清潔及安保開支	32,546	15,854
公用事業開支	23,997	20,417
維護開支	20,034	18,657
折舊及攤銷費	9,910	6,767
辦公及通訊開支	7,015	6,746
已售存貨成本	5,668	1,912
廣告及推廣開支	3,944	2,963
差旅及招待開支	3,338	3,375
綠化和園藝開支	2,715	2,579
稅費及附加費	2,310	2,185
家政和餐飲	1,828	1,460
專業服務費	1,344	1,301
銀行費用	1,015	2,015
短期租賃開支	671	649
殘疾人就業保障金	217	324
其他開支	488	747
	<u>360,045</u>	<u>299,241</u>
服務及銷售成本、銷售及營銷開支以及行政開支總額	<u>360,045</u>	<u>299,241</u>

8 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅	29,743	27,746
遞延所得稅	(9,452)	(7,057)
	<u>20,291</u>	<u>20,689</u>

根據開曼群島公司法，本公司在開曼群島註冊成立為一家獲豁免有限公司，因此，可免除繳納開曼群島所得稅。

由於本集團於截至2022年6月30日止六個月並無產生於香港的估計應課稅利潤，故並無計提香港利得稅撥備（截至2021年6月30日止六個月：無）。

本集團於中國營運的業務之所得稅撥備乃根據相關現行法例、詮釋及慣例，就估計應課稅利潤按適用稅率（即介乎2.5%至25%）計算。

9 每股盈利－基本及攤薄

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔利潤除以各期間已發行普通股加權平均數計算。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	<u>65,679</u>	<u>60,070</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>611,709</u>	<u>611,386</u>
每股基本盈利(人民幣元)	<u>0.11</u>	<u>0.10</u>

(b) 每股攤薄盈利

截至2022年及2021年6月30日止六個月，每股攤薄盈利等於每股基本盈利，乃由於兩個期間並無攤薄潛在股份。

10 股利

董事會不建議派付截至2022年6月30日止六個月的任何中期股利（截至2021年6月30日止六個月：無）。

截至2021年12月31日止年度的末期股利每十股普通股79港仙，合共約48,325,000港元或約人民幣39,450,000元（經計及已發行的611,709,000股普通股），已被董事會於2022年6月27日撤回。

11 無形資產

	物業管理 合約 人民幣千元	商譽 人民幣千元	軟件 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至2022年6月30日止六個月				
(未經審核)				
期初賬面淨值	46,159	106,762	1,564	154,485
攤銷	(4,689)	—	(89)	(4,778)
期末賬面淨值	<u>41,470</u>	<u>106,762</u>	<u>1,475</u>	<u>149,707</u>
於2022年6月30日(未經審核)				
成本	56,704	106,762	1,856	165,322
累計攤銷	(15,234)	—	(381)	(15,615)
賬面淨值	<u>41,470</u>	<u>106,762</u>	<u>1,475</u>	<u>149,707</u>
截至2021年6月30日止六個月				
(未經審核)				
期初賬面淨值	17,547	14,859	1,780	34,186
收購一家附屬公司	26,850	83,645	—	110,495
攤銷	(2,544)	—	(116)	(2,660)
期末賬面淨值	<u>41,853</u>	<u>98,504</u>	<u>1,664</u>	<u>142,021</u>
於2021年6月30日(未經審核)				
成本	48,124	98,504	1,780	148,408
累計攤銷	(6,271)	—	(116)	(6,387)
賬面淨值	<u>41,853</u>	<u>98,504</u>	<u>1,664</u>	<u>142,021</u>

12 貿易及其他應收款項

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項(a)	392,549	328,791
其他應收款項(b)	44,159	41,591
預付款項	157,925	5,227
	<u>594,633</u>	<u>375,609</u>

(a) 貿易應收款項

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	469,871	389,945
減：減值撥備	(77,322)	(61,154)
	<u>392,549</u>	<u>328,791</u>

未向客戶授予信貸期。按發票日期呈列的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0-60天	110,831	93,492
61-180天	105,395	89,275
181-365天	101,105	76,941
1-2年	90,446	89,736
2-3年	44,947	28,001
3-4年	8,373	4,648
4-5年	4,844	4,248
5年以上	3,930	3,604
	<u>469,871</u>	<u>389,945</u>

(b) 其他應收款項

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
其他應收款項		
— 按金及代客戶付款	39,246	36,656
— 其他	5,612	5,524
	<u>44,858</u>	<u>42,180</u>
減：減值撥備	(699)	(589)
	<u>44,159</u>	<u>41,591</u>

13 受限制銀行存款、短期銀行存款及現金及現金等價物

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行及手頭現金(a)	420,347	633,061
減：受限制銀行存款(b)	(1,204)	(1,276)
減：短期銀行存款	—	(280,000)
	<u>419,143</u>	<u>351,785</u>

銀行及手頭現金以下列貨幣計值：

港元	213	147,258
人民幣	420,134	485,803
	<u>420,347</u>	<u>633,061</u>

(a) 上述銀行結餘按浮動利率計息，平均年利率為0.30%（截至2021年6月30日止六個月：0.35%）。

(b) 從客戶收取的裝修保證金根據當地政府部門的規定存入受限制銀行賬戶。

14 股本

	普通股數目	股份面值 千港元	股份等額 面值 人民幣千元
法定			
於2021年1月1日、2022年1月1日 及2022年6月30日	<u>2,000,000,000</u>	<u>20,000</u>	<u>17,195</u>
已發行及繳足			
於2021年1月1日	600,000,000	6,000	5,128
發行股份	<u>11,709,000</u>	<u>117</u>	<u>97</u>
於2021年6月30日	<u>611,709,000</u>	<u>6,117</u>	<u>5,225</u>
於2021年12月31日及2022年6月30日	<u>611,709,000</u>	<u>6,117</u>	<u>5,225</u>

15 非控股權益

於截至2022年6月30日止六個月及2021年12月31日止年度，概無擁有重大非控股權益的附屬公司。

16 貿易及其他應付款項

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項(a)	<u>52,791</u>	<u>61,277</u>
其他應付款項		
— 公用事業費及其他應付款項(b)	56,030	53,027
— 業主維修基金(c)	40,170	41,822
— 已收按金(d)	74,053	87,548
— 應付工資	50,374	83,675
— 其他應付稅項	11,234	14,367
— 業務合併應付代價	27,079	28,839
— 其他	<u>17,683</u>	<u>19,187</u>
	<u>276,623</u>	<u>328,465</u>
	<u>329,414</u>	<u>389,742</u>

(a) 按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0-60天	32,858	42,430
61-180天	12,728	13,424
181-365天	3,598	2,259
1年以上	3,607	3,164
	<u>52,791</u>	<u>61,277</u>

(b) 該款項指代客戶結算公用事業費和其他費用的收款。

(c) 該款項指代業主收取的各項款項。

(d) 該款項主要指向客戶收取的房屋裝修按金及供應商履約保證金，將於完成工程後退還。

17 銀行借款

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行貸款		
— 已抵押及擔保	46,887	52,540
減：於一年內到期或須按要求償還的款項(列為流動負債)	<u>(11,376)</u>	<u>(11,378)</u>
列為非流動負債的款項	<u>35,511</u>	<u>41,162</u>

截至2022年6月30日，本集團年度銀行借款的加權平均實際利率為4.75%（2021年：4.75%）。

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團一間附屬公司上海保集物業管理有限公司100%的股權已抵押，以獲取全部銀行借款餘額。該等銀行借款由沈先生及沈先生控制的實體共同擔保。

管理層討論及分析

市場回顧

回望過去的2022年上半年度，物業管理行業延續了2021年下半年以來所呈現的理性回歸態勢。資本市場上，新登陸香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板的物業管理企業數量明顯減少，物業管理板塊走勢與地產板塊保持著高度的關聯性，儘管地產政策面已經企穩回升，但政策傳導效應尚未顯現，地產的基本面和部分房企的信用風險修復仍需時日，投資者對物業管理板塊的成長性保持謹慎態度，以行業頭部企業為代表，大多數上市物業管理企業的股價表現持續疲軟。併購市場上，整體併購活動趨於理性，整體交易數量和大宗交易數量均進一步減少，相較於過往，企業對於併購帶來的潛在財務風險更為關注，對於併購整合的戰略協同效應要求更高。

業務回顧

於2022年6月30日，本集團擁有335個物業管理項目，合約建築面積約為61.9百萬平方米，較2021年同期擁有303個物業管理項目，合約建築面積約為58.0百萬平方米分別增加約10.6%及6.7%。於2022年6月30日，本集團擁有在管建築面積約42.5百萬平方米，較2021年同期約38.3百萬平方米增加約11.0%。合約建築面積及在管建築面積的增加乃由於本集團透過內生增長而進行的業務擴張所致。

本集團截至2022年6月30日止六個月的收入約為人民幣460.1百萬元，較2021年同期約人民幣386.8百萬元增加約18.9%。本集團截至2022年6月30日止六個月的毛利約為人民幣145.4百萬元，較2021年同期約人民幣121.7百萬元增加約19.5%。本集團截至2022年6月30日止六個月的毛利率約為31.6%，而2021年同期的毛利率則約為31.5%。本集團截至2022年6月30日止六個月的淨利潤約為人民幣68.7百萬元，較2021年同期約人民幣60.9百萬元增加約12.7%。

就物業管理服務業務而言，截至2022年6月30日止六個月，本集團的物業管理服務收入約為人民幣368.2百萬元，較2021年同期增加約18.8%。憑藉良好的服務質量及市場聲譽，本集團已透過內生增長及單一項目擴張進一步擴大其管理領域。物業管理服務業務的收入佔本集團總收入約80.0%，而物業管理服務業務的毛利佔本集團整體毛利約76.0%。物業管理服務業務仍為本集團收入及利潤分部之主要來源。物業管理服務業務規模增加主要由於在管建築面積增加所致。

就物業開發商增值服務而言，截至2022年6月30日止六個月，本集團來自物業開發商增值服務的收入約為人民幣55.2百萬元，較2021年同期增加約11.2%。該分部的毛利約為人民幣18.0百萬元，較2021年同期增加約9.9%，毛利率較2021年同期略有下降約0.4個百分點至約32.7%。物業開發商增值服務收入佔本集團總收入約12.0%，較2021年同期的約12.8%下降約0.8個百分點。截至2022年6月30日止六個月，物業開發商增值服務的毛利佔本集團整體毛利約12.4%。物業開發商增值服務毛利率的下降乃主要由於物業開發商增值服務人工成本增加所致。

就社區增值服務而言，截至2022年6月30日止六個月，社區增值服務的收入約為人民幣36.7百萬元，較2021年同期增加約35.2%。該分部的毛利達約人民幣16.9百萬元，較2021年同期增加約36.1%。截至2022年6月30日止六個月，毛利率增加至約46.0%，而2021年同期則約為45.7%。截至2022年6月30日止六個月，社區增值服務業務的總收入佔本集團總收入約8.0%，並自2021年同期略有增長約1.0個百分點。截至2022年6月30日止六個月，社區增值服務的毛利佔本集團整體毛利約11.6%。社區增值服務的規模增加乃主要由於(i)通過有機增長，增加了在管建築面積以及本集團提供社區增值服務的居民數目，導致家居服務(包括家居保養服務及裝修配套服務)收入及雜貨銷量增長；及(ii)協助業主出租公共區域及公共區域廣告收入增加致使公共區域增值服務收入增長。

未來計劃及前景

2022年下半年，本集團將繼續堅守區域深耕的重要發展戰略，深化長三角區域的整體業務優勢，特別是提高在某些聚焦城市的市場地位，並加快擴大中西部區域市場的覆蓋度。持續圍繞「強直拓、重合作」兩大發展策略，夯實住宅業態的競爭優勢，不斷提升非住宅業態的競爭能力。管理、優化與配置相輔相成，在優化整體管理組織架構的同時，進一步加強了多條線人員參與的複合型業務拓展組織的建設，並強化對組織中成員的複合能力的培養。本集團既要關注管理規模的提升，更要注重項目價值的創造與企業發展的質量，要適時退出經綜合評估沒有價值的項目，將本集團資源配置到更能創造價值的地方。未來，本集團當以「自我修訂、自我革新」的精神和態度面向市場、面對競爭，全面推動企業高質量的成長。

財務回顧

收入

本集團的收入來自以下三個服務類型：(i)物業管理服務；(ii)物業開發商增值服務；及(iii)社區增值服務。本集團收入由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣386.8百萬元增加約18.9%至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣460.1百萬元。

下表載列本集團於所示期間的收入（按服務類型劃分）詳情：

	截至6月30日止六個月					
	2022年		2021年		變動	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	人民幣千元	%
物業管理服務	368,212	80.0	310,060	80.2	58,152	18.8
物業開發商增值服務	55,154	12.0	49,619	12.8	5,535	11.2
社區增值服務	36,726	8.0	27,165	7.0	9,561	35.2
	<u>460,092</u>	<u>100.0</u>	<u>386,844</u>	<u>100.0</u>	<u>73,248</u>	<u>18.9</u>

物業管理服務

物業管理服務收入由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣310.1百萬元增加約18.8%至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣368.2百萬元，主要由於通過有機增長實現收費業務擴張，使得收費業主戶數及在管建築面積增加。

物業開發商增值服務

物業開發商增值服務收入由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣49.6百萬元增加約11.2%至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣55.2百萬元，主要由於新增案場服務項目數量的增加。

社區增值服務

社區增值服務收入由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣27.2百萬元增加約35.2%至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣36.7百萬元，主要由於(i)通過有機增長，增加了在管建築面積以及本集團提供社區增值服務的居民數目，導致家居服務(家居保養服務及裝修配套服務)收入及雜貨銷量增長；及(ii)協助業主出租公共區域及公共區域廣告收入增加致使公共區域增值服務收入增長。

服務及銷售成本

服務及銷售成本包括(i)僱員福利開支；(ii)維護開支；(iii)公用事業開支；(iv)清潔及安保開支；(v)綠化和園藝開支；(vi)稅費及附加費；(vii)辦公及通訊開支；及(viii)其他開支，例如折舊及攤銷。

服務及銷售成本由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣265.1百萬元增加約18.7%至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣314.7百萬元，主要由於通過有機增長，使僱員人數增加而導致僱員福利開支增加。

毛利及毛利率

本集團毛利由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣121.7百萬元增加約19.5%至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣145.4百萬元，主要由於業務規模增加導致本集團收入增加所致。

本集團毛利率由截至2021年6月30日止六個月的約31.5%增加至截至2022年6月30日止六個月的約31.6%。該等增長主要由於(i)營業收入的持續擴張攤薄了固定成本；及(ii)業務流程的改進導致持續實施成本控制措施所致。

下表載列本集團於所示期間的毛利及毛利率(按服務類型劃分)詳情：

	截至6月30日止六個月			
	2022年		2021年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
物業管理服務	110,495	30.0	92,889	30.0
物業開發商增值服務	18,027	32.7	16,408	33.1
社區增值服務	16,909	46.0	12,421	45.7
	145,431	31.6	121,718	31.5

物業管理服務

物業管理服務的毛利率於截至2021年6月30日止六個月及2022年6月30日止六個月維持穩定於約30.0%。

物業開發商增值服務

物業開發商增值服務的毛利率由截至2021年6月30日止六個月的約33.1%減少至截至2022年6月30日止六個月的約32.7%，主要由於物業開發商增值服務人工成本增加所致。

社區增值服務

社區增值服務的毛利率由截至2021年6月30日止六個月的約45.7%增加至截至2022年6月30日止六個月的約46.0%，主要由於(i)本集團為越來越多的項目提供增值服務及於社區向其提供服務的居民人數不斷增長從而產生規模效益；及(ii)本集團持續努力提供多元化的服務。

其他收入及支出淨額

本集團其他收入及支出淨額由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣4.8百萬元增加約34.1%至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣6.4百萬元，主要由於銀行定期理財利息收入大幅增長所致。

銷售及營銷開支

銷售及營銷開支由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣5.1百萬元增加至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣6.5百萬元，增加約26.9%，主要由於營銷活動開支及僱員福利開支增加，與本集團的業務擴張相符。

行政開支

行政開支由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣29.0百萬元增加至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣38.9百萬元，增幅約為34.1%。行政開支的增加乃由於因業務擴張管理人員人數增加及高級管理層平均薪金的穩定增長而導致管理及行政人員僱員福利開支增加。

融資成本

融資成本指銀行借款利息開支及因採納香港財務報告準則第16號租賃而產生的租賃負債利息開支。

所得稅開支

所得稅開支於截至2021年6月30日止六個月約為人民幣20.7百萬元，減少約1.9%至截至2022年6月30日止六個月約為人民幣20.3百萬元。所得稅開支的下降主要是由於小微企業所得稅優惠增加。

期內利潤及全面收益總額

由於上文所述，期內利潤及全面收益總額由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣60.9百萬元增加至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣68.7百萬元。

本公司擁有人應佔期內利潤及全面收益總額由截至2021年6月30日止六個月的約人民幣60.1百萬元增加至截至2022年6月30日止六個月的約人民幣65.7百萬元。

物業及設備

本集團的物業及設備由截至2021年12月31日的約人民幣28.8百萬元增加至截至2022年6月30日的約人民幣29.7百萬元，增加約3.3%，主要由於物業新項目拓展導致新增設備及辦公用品。

無形資產

本集團的無形資產包括因股權收購而產生的物業管理合約及商譽以及購買的軟件。

本集團的無形資產由截至2021年12月31日的約人民幣154.5百萬元減少至截至2022年6月30日的約人民幣149.7百萬元，主要由於期內無形資產攤銷所致。

貿易及其他應收款項

貿易應收款項主要來自提供物業管理服務、物業開發商增值服務及社區增值服務。本集團的貿易應收款項(扣除減值撥備)由截至2021年12月31日的約人民幣328.8百萬元增加至截至2022年6月30日的約人民幣392.5百萬元，增加約19.4%。該增加主要由於本集團期內管理的物業管理項目數量增加。

其他應收款項主要包括按金及代客戶付款。其他應收款項(扣除減值撥備)由截至2021年12月31日的約人民幣41.6百萬元增加至截至2022年6月30日的約人民幣44.2百萬元，增加約6.3%。

貿易及其他應付款項

貿易應付款項指就在日常業務過程中自分包商購買的貨品及服務付款的責任。貿易應付款項由截至2021年12月31日的約人民幣61.3百萬元減少至截至2022年6月30日的約人民幣52.8百萬元，減少約13.8%，主要由於本集團降低採購成本及降低貿易應付款賬齡的經營策略執行。

其他應付款項主要指(i)公用事業費及其他應付款項(如住戶及關聯方應收款項，該等款項乃由本集團代為收取，且須支付予相關供應商)；(ii)業主維修基金(即代業主收取的各項所得款項)；(iii)已收按金(如房屋裝修按金及供應商履約保證金)；(iv)應付工資；及(v)業務合併應付代價。其他應付款項由截至2021年12月31日的約人民幣328.5百萬元減少至截至2022年6月30日的約人民幣276.6百萬元，主要由於(i)因部分交付較早項目業主按金到期的支付，導致業主按金由截至2021年12月31日的約人民幣87.5百萬元減少至截至2022年6月30日的約人民幣74.1百萬元，減少約人民幣13.4百萬元；及(ii)因薪酬方案改變年終績效獎金計提金額減少，應付職工薪酬由截至2021年12月31日止的約人民幣83.7百萬元減少至截至2022年6月30日的約人民幣50.4百萬元，減少約人民幣33.3百萬元。

合約負債

合約負債主要來自截至賬單週期初預收但未確認為收入的物業管理費。合約負債由截至2021年12月31日的約人民幣129.8百萬元增加至截至2022年6月30日的約人民幣130.1百萬元，主要由於整體業務擴張增長而導致本集團管理的物業數目增加。

流動資金、財務資源及資本架構

截至2022年6月30日，本集團的現金及現金等價物及受限制銀行存款總額分別約為人民幣419.1百萬元及約人民幣1.2百萬元。截至2021年12月31日，本集團的現金及現金等價物及受限制銀行存款總額分別約為人民幣351.8百萬元及約人民幣1.3百萬元。該增加主要由於期內短期存款約人民幣280百萬元到期，導致現金及現金等價物增加。於整個相關期間內，受限制銀行存款維持穩定。

於2022年6月30日，本集團的銀行借款約為人民幣46.9百萬元（2021年12月31日：人民幣52.5百萬元），其中約人民幣11.4百萬元（2021年12月31日：人民幣11.4百萬元）須於一年內或按要求償還。於2022年6月30日，本集團所有銀行借款均以人民幣計值及按浮動利率計息（2021年12月31日：相同）。於2022年6月30日，銀行借款約人民幣46.9百萬元（2021年12月31日：人民幣52.5百萬元）以上海保集物業管理有限公司（「上海保集」）的100%股權作抵押，並由沈先生及沈先生控制的實體共同擔保。

本集團財務狀況良好。截至2022年6月30日，本集團的流動資產淨額約為人民幣519.8百萬元，而本集團截至2021年12月31日的流動資產淨值約為人民幣462.4百萬元。截至2022年6月30日，本集團的流動比率（流動資產／流動負債）約為2.05，而本集團截至2021年12月31日的流動比率約為1.85。

資本承擔

於2022年6月30日，本集團並無任何重大資本承擔。

或有負債

於2022年6月30日，本集團並無任何重大或有負債。

資產抵押

於2022年6月30日，除附屬公司上海保集的全部股權抵押作銀行借款的按金外，本集團並無任何資產作抵押。

外匯風險

本集團幾乎所有經營活動均在中華人民共和國開展，大部分交易以人民幣計值。本集團的主要外匯來源為於2020年12月9日成功於聯交所上市後收到的所得款項淨額，其均以港元計值。董事會預計人民幣的匯率將不會對本集團的營運造成重大不利影響。本集團將緊密監察人民幣匯率的浮動並採取審慎措施以減少潛在的外匯風險。於2022年6月30日，本集團並無進行對沖活動以管理外匯風險。

利率風險

除計息銀行借款外，本集團於2022年6月30日並無直接面臨與市場利率變動有關的重大風險。

所持重大投資

本集團於2022年6月30日並無持有重大投資。

重大收購及出售事項

本集團於截至2022年6月30日止六個月並無任何附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售。

重大投資或資本資產的未來計劃

於2022年6月30日，誠如本公司日期為2020年11月27日的招股章程（「招股章程」）所披露者外，本集團並無其他重大投資或資本資產的未來計劃。

僱員及薪酬政策

於2022年6月30日，本集團有6,787名全職僱員。截至2022年6月30日止六個月的總員工成本約為人民幣243.0百萬元。僱員的薪酬待遇包括薪金、績效獎金及其他福利補貼。僱員薪酬按照本集團薪酬及福利政策、僱員所在崗位、業績表現、公司盈利狀況、行業水平及市場環境而定。

報告期後事項

於報告期後至截至本公告日期，概無發生對本集團有重大影響的事件。

全球發售所得款項用途

經扣除包銷費及佣金後，本公司自全球發售及部分行使超額配股權獲得所得款項淨額（「所得款項淨額」）分別約為517.5百萬港元及43.5百萬港元。

下表載列截至2022年6月30日止六個月所得款項淨額的擬定及實際使用情況：

招股章程的主要類別	截至2022年		截至2022年 6月30日止六個月 已動用金額 概約港元 (百萬)	於2022年 6月30日 未動用結餘 概約港元 (百萬)	動用未使用 所得款項淨額的 預期時間表
	於2022年1月1日 未動用結餘 概約港元 (百萬)	12月31日止年度 所得款項淨額的 計劃用途 概約港元 (百萬)			
尋求選擇性戰略投資及收購機會， 以及用於進一步發展戰略合作	317.2	117.8	2.1	315.1	2023年12月31日
豐富及拓展本公司的服務產品	27.0	13.5	8.4	18.6	2023年12月31日
投資於智能化運營及內部管理系統 以提升服務質量及客戶體驗	60.3	20.2	3.2	57.1	2023年12月31日
運營資金及其他一般公司目的	33.7	16.8	10.0	23.7	2023年12月31日
總計	438.2	168.3	23.7	414.5	

截至2022年6月30日止六個月，本集團已動用約23.7百萬港元，佔籌集所得款項淨額的約4.2%。

截至2022年6月30日，籌集所得款項淨額已動用並預期將按招股章程所披露的方式動用，惟動用截至2022年12月31日止年度的所得款項淨額的時間由於下文所載原因推遲除外。

本公司擬按照招股章程所載方式動用所得款項淨額。就選擇性戰略投資及收購而言，於截至2022年6月30日止六個月，本集團僅確定有限數量的董事會認為將能為本集團業務開拓新市場或進一步為本集團現有業務創造協同效應以及對本集團及本公司股東（「股東」）整體有利的合適目標公司。截至本中期報告日期，本集團仍正尋求有利於本集團發展的合適目標公司，並將適時另行刊發公告。此外，鑒於COVID-19零星爆發，智能化運營及內部管理系統的投資計劃推遲。

董事會將持續評估未動用所得款項淨額的用途計劃，並可能為應對不斷變化的市場狀況以及本集團業務發展及需要於必要時修改計劃。

中期股利

董事會不建議派付截至2022年6月30日止六個月的中期股利（截至2021年6月30日止六個月：無）。

購入、贖回或出售本公司上市證券

截至2022年6月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購入、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規

本公司及其管理層致力維持良好的企業管治，著重於對全體股東秉持透明度、問責性及獨立性的原則。本公司相信，良好的企業管治對達致持續增長及提升股東價值實為重要。本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的原則及守則條文作為本公司企業管治常規的基準。截至2022年6月30日止六個月，本公司已遵守企業管治守則載列的守則條文，惟下文所釋有關違反守則條文第C.2.1條除外。本公司參考企業管治的最新發展定期審閱其企業管治常規。董事全力促使本公司持續遵守企業管治守則。

企業管治守則守則條文第C.2.1條規定，主席及總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。朱宏戈先生兼任本公司主席及總裁。在朱宏戈先生的領導下，董事會高效運作，各司其職，及時討論各項關鍵及適當的事項。此外，由於所有重大決策均經與董事會及相關董事委員會的成員協商後作出，董事會有三名提供獨立觀點的獨立非執行董事，因此，董事會認為有足夠的保障措施以確保董事會權力充分平衡。然而，董事會應依據當時的情況，不時檢討董事會的架構及組成，以令本公司保持高標準的企業管治常規。

董事會將持續檢討並經考慮本集團的整體情況於適當時候考慮拆分主席及總裁之職務。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易的行為守則。經本公司向全體董事作出特定查詢後，全體董事已確認彼等於截至2022年6月30日止六個月一直遵守標準守則所規定的交易標準。

審核委員會

本公司審核委員會有三名成員，包括三名獨立非執行董事，即王國賢先生（審核委員會主席）、王惠敏先生及梁蘊旭女士。審核委員會已審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並與本公司管理層就財務報告事宜（包括審閱本集團截至2022年6月30日止六個月之未經審核中期財務資料）進行討論。

刊登未經審核中期業績及中期報告

本中期業績公告已刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站 (<http://jy-fw.cn>)。本公司截至2022年6月30日止六個月的中期報告（載有上市規則附錄十六規定的所有資料）將於適當時候寄發予股東及刊載於上述網站。

承董事會命
佳源服務控股有限公司
主席
朱宏戈

香港，2022年8月31日

於本公告日期，執行董事為朱宏戈先生、鮑國軍先生及龐博先生；非執行董事為黃福清先生；及獨立非執行董事為梁蘊旭女士、王惠敏先生及王國賢先生。